205 do Regimento 

Interno da Câmara Municipal de Varginha promulgo a seguinte Lei:  

Art.  12  A empresa contratada pela administração pública direta, 

autárquica ou fundacional para execução de obra ou serviço de engenharia com valor 

superior a R$1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais) e de serviços ou compras 

com valor superior a R$500.000,00 (quinhentos mil reais) deverá se submeter a 

avaliação de integridade nas seguintes situações: 

I - antes da assinatura do contrato ou da celebração de aditivo contratual; 

II - a qualquer tempo durante a vigência da relação contratual, a critério